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Op 4 november 2010 zijn bij de raadsgriffie vragen binnen gekomen van mevrouw Ayfer Koç van de fractie CDA gericht aan de voorzitter van de Raad op grond van ex artikel 38 van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de Raad. Het college van Burgemeester en Wethouders beantwoordt de vragen als volgt.

Betreffende beantwoording schriftelijke vragen van mevrouw Ayfer Koç (CDA) inzake 

Aanvullende vragen kappen bomen Volksparksingel.

	Vraag 1:

	Wat betekent de uitspraak van de rechter voor overlast voor de omwonenden, omdat de werkzaamheden in dit gebied voor een lange tijd stil liggen? 



	Antwoord:


Het stilliggen van de werkzaamheden als zodanig veroorzaakt geen overlast voor de omwonenden. Er is beperkte overlast door een nog niet optimaal functionerend te maken verkeersregelinstallatie. Wij realiseren ons dat er bij hervatting van de werkzaamheden, naar verwachting medio 2011, weer overlast voor omwonenden en verkeer zal optreden.
	Vraag 2:

	In hoeverre kijkt u weer naar de alternatieven van de omwonenden?  



	Antwoord:


Er wordt niet weer naar de alternatieven van de omwonenden gekeken. In de voorbereidingsfase van het project zijn de alternatieven die zijn aangereikt al aan de orde geweest en afgewezen. Wel zal op korte termijn met de omwonenden het herplantingsplan besproken worden.
	Vraag 3:

	Volgens de voorzieningrechter is onvoldoende recht gedaan aan de verplichtingen die voortvloeien uit de notariële akte uit 1906, waarbij de grond voor het Volkspark aan de gemeente is geschonken. Volgens de voorzieningenrechter is het Volkspark onder architectuur aangelegd en is het  van belang dat, alvorens wordt over gegaan tot het kappen van de bomen, een herplantingsplan wordt gemaakt zodat duidelijk wordt welke bomen (soort en omvang) op welke plek zullen worden herplant teneinde het architectonische karakter van het park te behouden. Diversiteit in boomsoorten is daarbij van wezenlijk belang. Met het enkel opnemen van een herplantplicht voor 40 bomen in de handelsmaat 40/45 cm, is deze aan te brengen diversiteit onvoldoende gewaarborgd.
Vraag: In hoeverre is er een herplantingsplan opgesteld waarbij aan de verplichtingen die voortvloeien uit de notariële akte uit 1906 wordt voldaan d.w.z. waarbij rekening wordt gehouden met diversiteit in boomsoorten (soort en omvang). 



	Antwoord:


De Commissie van Beheer van het Volkspark werkt, ondersteund door ons, aan een herplantplan. Dit plan is in de afrondingsfase en er wordt in dit plan rekening gehouden met de genoemde verplichtingen.
	Vraag 4:

	Ook om een andere reden kan de verleende vergunning volgens de voorzieningenrechter niet in stand blijven. Hiertoe wordt overwogen dat verzoekers terecht hebben opgemerkt dat de beoogde aanleg van het fiets- en voetpad planologisch niet inpasbaar is, nu dit traject is geprojecteerd op gronden die ingevolge het ter plaatse geldende bestemmingsplan “Horstlanden-Veldkamp, 2002” zijn aangewezen voor “Park”.

Vraag: In hoeverre is deze wijziging opgenomen in het bestemmingsplan zodat de vergunning planologisch inpasbaar wordt?



	Antwoord:


De noodzakelijke wijziging is opgenomen in het ontwerp-bestemmingsplan "Horstlanden- Veldkamp 2010". De gewijzigde vaststelling in de raad staat gepland voor januari 2011.
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